do FUNDEF, referente às sobras dos recursos. 

A Câmara Municipal de Bela Vista da Caroba, Estado do Paraná, aprovou e Eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte 

Artigo 1o : Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder em forma de abono, até o 

limite de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)incluídos os encargos sociais, aos professores 

municipais efetivados em sala de aula, constantes na relação da folha dos 60% do FUNDEF. 

Artigo 2o: Os valores serão distribuídos aos professores, proporcional ao nível salarial de cada 

um.